
                              Texas A/S - Knullen 2 - DK-5260 Odense S – Denmark 
 

 
 

TEXAS  
ELEKTRICKÁ PILA  

 
SSkkvvěěllýý  vvýýrroobbeekk  ffaarrmmáářřsskkéé  kkvvaalliittyy 
 
 

typ 
EK 2000-40 

 
 
     

               
 
 
 
Dovozce a distributor:  
 
 
 
Verze návodu 2010/1 
Copyright a autorská práva k p řekladu : GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. 
Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno . 

      



 
 

www.texas.dk 
2 

1. Obsah 
 
 
 
 2. Bezpečnostní upozornění  17 
  
 3. popis  18 
 
 4. Sestavení lišty a řetězu  19 
 
 5. Řetězový olej  20 
 
 6. Start / stop  20 
 
 7. Řetězová brzda  21 
 
 8. Napnutí řetězu bez nářadí  21 
 
 9. Údržba  21 
 
 10. Technické specifikace  22 
 
 11. CE certifikát  23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.texas.dk 
3 

2. Bezpečnostní pokyny 
 
  

Při používání motorové pily se řiďte následujícími instrukcemi, abyste předešli vlastnímu zranění či 
poškození pily: 

1. Nepracujte s pilou pouze v jedné ruce. Mohli byste si způsobit zranění Vy i Vaši 
spolupracovníci. Pila je určena pro obouručné používání! 

2. Nepoužívejte pilu jste-li vyčerpáni či unaveni 
3. Používejte vždy bezpečnostní obuv a výše vyjmenované ochranné pomůcky. 
4. Dbejte bezpečnostních pravidel při doplňování paliva. Při startování odložte nádobu s palivem 

nejméně 3m od pily. 
5. Nedovolte ostatním osobám , aby stáli  blízko při startování a práci s pilou, včetně zvířat. 
6. Nezačínejte pracovat pokud nemáte čistou pracovní plochu, bezpečnou rovnováhu a zajištěnou 

únikovou cestu před padajícím stromem. 
7. Před startem dbejte, abyste nebyli v kontaktu s řetězem. 
8. Dbejte aby se nic nedotýkalo běžícího řetězu. 
9. Zastavenou pilu přenášejte vždy s bezpečnostní  lištou , řetězem dozadu a výfukem od těla. 
10. Nikdy nepracujte s poškozenou popř. špatně nastavenou pilou . Ujistěte se ž, že se řetěz pily 

zastaví po uvolnění vypínače škrtící klapky. 
11. Před seřizováním pily vždy vypněte motor. 
12. Dbejte zvýšené opatrnosti při řezání malých a tenkých věcí z důvodu možného zakousnutí a 

zpětného „kopnutí“ pily. 
13. Při řezání zatížených předmětů či věcí dávejte pozor na možné údery (pružení). 
14. Držadla pily udržujete čisté, bez zbytků oleje či paliva. 
15. S pilou pracujte pouze v dobře odvětraných prostorách. 
16. Neřežte stromy pokud nejste dokonale seznámeni s takovou prací. 
17. Veškeré opravy provádějte v odborném servisu. 
18. Při transportu pily vždy používejte ochranný kryt na řetěz 
19. S pilou nepracujte v blízkosti hořlavých tekutin, nebo plynu z důvodu možného výbuchu . 
20. Nemažte pilu pokud je motor v pohybu! 
21. Pilu používejte pouze pro řezání dřeva! A ne pro jiné materiály, pro které není určena, např. 

plasty , zdivo nebo jiné nestavební materiály. 
22. Vždy dbejte, byste měli ve 100% stavu řetěz !! Nenabroušený či spatně nabroušený nebo 

opotřebovaný řetěz může způsobit, že pila neřeže a motor se může přetížit a spálit motor. 
  

Pozn: Pila je určena pro krátkodobé , občasné používání – vhodné pro dům, zahradu , chalupu . 
není vhodné pro profesní dlouhodobé ( každodenní) používání, z důvodu vibrací apod. 

 

Odpad. 
Nevyhazujte staré elektrické výrobky do komunálního odpadu.Těchto výrobků  
se zbavujte pouze v recyklačních centrech. 
 
 
 
 
 
3. Popis 
 
 

3 



 
 

www.texas.dk 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Plyn 
2. Víčko olejové nádobky 
3. Brzda řetězu 
4. Řetěz 
5. Držák elektrické šňůry 
6. Ukazatel oleje 
7. Napnutí řetězu-bez nářadí 
8. Lišta 
9. otvor pro mazání 
10. Nádobka s řetězovým olejem 
 

10 

1 

6 5 

2 

7 

8 

4 

9 



 
 

www.texas.dk 
5 

4. Sestavení lišty a řetězu  
 
 
1. Odstraňte plastový kryt. 
2. Uložte řetěz kolem předního vodícího kolečka lišty.  

Uložte lištu na motor a nasaďte řetěz na lištu.  
3. Ujistěte se, zda je řetěz nasazen ve správném směru dle 

Vyobrazení. 
4.  Nasaďte plastový kryt.  
5. Utáhněte kryt Vaší rukou. 
6. Zvedněte špičku lišty a utáhněte řetěz použitím žlutého kroužku.  

Řetěz by měl být napnut tak, že můžete vodící okraj řetězu zvednout těsně nad vodící lištu. 
7. Upevněte lištu a kryt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Vodící kolečko 

Kolečko řetězu a lišta před  
nasazením řetězu 

Kolečko řetězu a lišta po  
nasazení řetězu 
 



 
 

www.texas.dk 
6 

5. Řetězový olej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Používejte vždy řetězový olej na mazání lišty a oleje. Normální olej nedoporučujeme. Texas 
doporučuje olej o viskozitě 125, nejlépe TEXparts Chain oil viscosity 125 (zakoupíte ve vašem 
Globusu). Takové oleje nejlépe chrání lištu a řetěz proti přehřátí a tím prodlužují jejich životnost. 
Pamatujte take, že bio oleje jsou lepivé a pokud s pilou neřežete, po několika měsících mohou v 
nádržce ztuhnout a zalepit čerpadlo. 
Nádobka se 100 ml lubrikačního oleje je přiložena. Odšroubujte kryt (1) a nalejte olej. 
 
Ověřte hladinu oleje (4) na pravé straně pily každých 15 min. Výška oleje nikdy nesmí klesnout pod 
minimální hranici jinak může dojít k popškození řetězu. 
 
Pro další mazání řetězu použijte lubrikační otvor(5) na přední straně lišty. Použijte injekční stříkačku k 
naplnění a napněte řetěz.  
Vždy se ujistěte zda je pila odpojena ze sítě el. napětí.  
 
Držák šňůry je používán ke snížení tahu elektrické šňůry (3). 
 
 
 
6. Start / stop 
 
 
1. Pila se spouští po zmáčknutí ovládací páčky plynu (start).  

 
2. Knoflík na levé straně musí být zamáčknutý před tím než 
3.  se pila rozběhne.  

 
4. Pila se zastaví po uvolňění páčky plynu. 
 
 
 

Start 

4 3 

2 
1 

5 



 
 

www.texas.dk 
7 

7. Brzda řetězu 
 
 
Ověřte funkci brzdy následujícím způsobem. 
 
1. Položte pilu na rovný podklad. 
2. Držte pravou ruku na zadní rukojeti. 
3. Držte levou ruku na přední rukojeti 
4. Spusťte motor a aktivujte brzdu potažením brzdy vpřed. 
5. Řetěz by se měl zastavit. 
6. Jestliže brzda funguje, zastavte motor a uvolněte brzdu směrem vzad. Řetěz by se měl odbrzdit. 
 
 
8.  Napnutí řetězu bez ná řadí 
 
 
Povolte krycí šroub a pootočte po směru hodinových 
 ručiček pro utažení a proti směru hodin. ručiček k  
povolení. 
Utáhněte krycí šroub. 
 
 
9. Údržba 
 
 
Lubrika ční otvor . Sejměte lištu(1) a prohlédněte  
zda není ucpaná.  
 
Lišta . Očistěte vodící kolečko a prověřte  
           opotřebení.  
 
Řetez.  Řetěz by měl být pravidelně broušen 
             Aby se snížilo opotřebení motoru a lišty.  
  

1. Upevněte lištu.   
2. Použijte  4 mm pilník 
3. Bruste všechny zuby směrem zevnitř ven 

dle nákresu.   
4. Je důležité prohlédnout výšku zubů 
5. Jestli jsou moc vysoké musí být upilovány.  

 
 
 
 
 
Jestli-že jste na pochybách kontaktujte dovozce. 



 
 

www.texas.dk 
8 

Používejte jen originální náhradní díly Texas 
 

Díly  Pokaždém použití 
Matice / šrouby Ověřte/dotáhněte X 
Brzda řetězu prohlédněte X – vyměňte dle potřeby 

 
 
 
10. Technická specifikace 
 
 
Model Elektrická pila EK 2000-40 
Výkon 230 V, 2000 Watt 
Otáčky 6.000 - 7.000 / min 
Obsah nádržky 250 ml 
Mazání Automatic 
Anti-vibrace ano 
Váha 4,8 kg 
Délka lišty 16” / 40 cm 
Brzda řetězu ano 
Kryt rukou ano 
Náhradní řetěz 
  

Tex-chain 250 (57 joints)  
 40-250 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.texas.dk 
9 

K této pile lze p řikoupit: 
 

- Bezpečnostní helma s chráni či 
sluchu a s čelním štítem TEXAS 

 
 
 
 
 
 
 

- Olej na mazání řetězu Tex Parts 1 L 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Řetěz 57 článků    
 
 
 
 
 

 
 
 
Lze zakoupit u Vašeho prodejce nebo objednat na naš ich stránkách 
www.global-vizovice.cz 

 



 
 

www.texas.dk 
10 

Jan Kopřiva a Ing. Ludmila Dušková  
jsou mediální partneři  
 
 
 
doporučují zahradní techniku TEXAS Dánsko, 
zahradní nářadí FERRARI Itálie. 
 

Jak odborně na škůdce a choroby poradí oba ve firmě 
s největším sortimentem semen v ČR.  
 

 
 
 

 

Bubenské Nábřeží 9, PRAHA 
 

TEXAS – ANDREAS PETERSEN A/S DÁNSKO VYRÁBÍ A ZAJIŠŤUJE ŠIRKOU ŠKÁLU 
ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY  

 

MOTOROVÉ PILY, ZAHRADNÍ TRAKTORY,  TRAVNÍ SEKA ČKY, KŘOVINOŘEZY, 
ROTAVÁTORY  S BEZKONKUREN ČNÍM MNOŽSTVÍM  DOPL ŇKŮ,   ŠTÍPAČE NA DŘEVO, 
MOTOROVÉ KARTÁ ČE, TLAKOVÉ MY ČKY, A DALŠÍ PRODUKTY. VŠE VE VYSOKÉ 
FARMÁ ŘSKÉ KVALIT Ě.  
 

TECHNIKU TEXAS DÁNSKO DOVÁŽÍ VÝHRADN Ě NAŠE FIRMA. HLEDEJTE U SVÝCH 
PRODEJCŮ I DALŠÍ PRODUKTY NA ZAHRADU SE ZNA ČKOU TEXAS CZ, JAKO JSOU 
TLAKOVÉ LÁHVE NA POST ŘIK, NÁ ŘADÍ, ZAHRADNÍ POT ŘEBY A DALŠÍ, STEJNĚ JAKO 
MNOHO TYPŮ ZAHRADNÍCH N ŮŽEK  A PLOTOVÉ ZELENÉ STÍNOVKY FERRARI ITÁLIE. 
K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁNKÁCH  NEBO NA  www.texas.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.texas.dk 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.texas.dk 
12 

 

 


